ANNO CHRISTI 397.

2. In quarto natalitio in S. Felicis laudem ^r carmine, quod ad hunc annum referimus, sancti hujusce confessoris refert historicæ primordia, idque ^s non

A Mosas precatus, sed divino invocato Christi numine, qui Asiæ quondam ora solverat: citatque illud poema in eo quod ^t anno sequenti edidit. In hunc annum referimus epistolam undecimam ad Severum, qui non modo omnes ^u observabat occasiones ut ad eum litteras daret, sed mittebat quoque ex suis quosdam, de quibus postea Paulini sanctitate et exemplo ad pietatem conversis, ut de filiis sanctis et de benedicta in Domino prole gloriabatur ipse Paulinus. Sic ^v per puerum suum hoc anno ad eum misit Severus epistolam, in qua ^x ipsi se longe inferiorem reputans asserebat ambos in agro, hoc est in latæ seculi via, inventos, alterum assumtum, relictum alterum. Fatebatur ^y insuper paupertatem ejus se demirari, sed horrere; quam velle se, nec posse assequi contendeat, ut habens victum et vestimentum hoc contentus esset, nihil ultra diem cogitans; cui imitatio inparem omnino se censebat. Deinde ^z adjungit, profecto per jocum, se credere ita eum futurum brevi pauperem, ut ulterius eum invitare non auderet; eumque ^{aa} hortuli causa reliquisse Ebromagum. Videtur ad eum simul ^{bb} misisse vitam B. Martini, adhuc vivi, a se conscriptam. Responsum ex Severi ^{cc} pietate erga se exorsus est Paulinus, et de ea fusissimas illi gratias agit, virtutemque ejus ^{dd} multis deinde præconiis predicat in quibus Martini historiam inserit. Illum ^{ee} serio increpare videtur quod de paupertate locutus infirmum se in fide et Christo diffidentem prodiderit; et ^{ff} profitetur se vel pauperrimum nunquam invitare eum destitutum, et quam studiosissime hortaturum. Cumque nequaquam Severus polliceatur se venturum, idcirco epistolam decimam septimam non nisi post duos annos collocamus. Quam Severus B. Martini vitam scripserat, jam eam observavimus missam ad Paulinum, qui ^{gg} illam primus Romam attulit, in eo sane itinere quod circa festum SS. Petri et Pauli solitus erat suscipere. Hunc librum omnes sitiere. Eum Paulinus ^{hh} per Italiam nec non per Illyriam disseminavit; nec pietas ejus erga S. Felicem gloriæ B. Martini quidquam invadebat, quin etiam infusus a Deo in animam sancti hujus episcopi virtutes præclaras religiose venerabatur et mirabatur.

CAPUT XXXI.

D *Vim cuidam sanctissimo presbytero illatam arce Paulinus.*

55 1. Hoc anno ponendam duximus epistolam duodecimam ob causam cujusdam presbyteri de qua ⁱⁱ sub finem agitur. Inscripta est Amando, quem ^{jj} epistolarum Paulini nusquam offendit prolixitas; immo novas et ampliores ille postulavit, cujus ut desiderio satisfaceret, hanc ei prolixiorum ceteris scripsit Pau-